[image: gerb]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Калтанский городской округ
Совет народных депутатов
 Калтанского городского округа
(пятый созыв, пятьдесят четвертое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  «30» апреля 2020 года   №154-НПА

О внесении изменений в решение Калтанского городского Совета народных депутатов от 27.10.2005 г. № 325 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Калтан» (в редакции решений Калтанского городского Совета народных депутатов от 22.12.2005 № 347, от 06.11.2007  № 80-МНА, от 28.11.2008  № 145-МНА, от 25.11.2009             №215-МНА, решений Совета народных депутатов Калтанского городского округа от 28.11.2012 № 49-НПА, от 23.11.2016 № 3-НПА)

принято Советом народных депутатов
Калтанского городского округа
[bookmark: _GoBack]«29» апреля 2020 года

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 №434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой короновирусной инфекции» (в ред. от 10.04.2020                        №479, от 18.04.2020 №540), руководствуясь Уставом муниципального образования – Калтанский городской округ, Совет народных депутатов Калтанского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Калтанского городского Совета народных депутатов от 27.10.2005 г.  № 325 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Калтан» (в редакции решений Калтанского городского Совета народных депутатов от 22.12.2005 № 347, от 06.11.2007  № 80-МНА,      от 28.11.2008  №145-МНА, от 25.11.2009 №215-МНА, решений Совета народных депутатов Калтанского городского округа от 28.11.2012 №49-НПА,                                   от 23.11.2016  № 3-НПА) следующие изменения:
1.1. Дополнить Решение пунктом 2.1. следующего содержания:
2.1. Установить с 01.01.2020 г. по 31.12.2020 г. ставку единого налога на вмененный доход в размере 7,5 процентов для налогоплательщиков, основным видом деятельности  которых в соответствии со сведениями, содержащимися в Едином государственном реестре юридических лиц, Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 01.03.2020 года является один из следующих видов экономической деятельности:

	Код по общероссийскому классификатору видов экономической деятельности
ОК 029-2014
	Вид экономической деятельности

	49.3
	- Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта

	49.4
	- Деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги по перевозкам

	55
	- Деятельность по предоставлению мест для временного проживания

	56
	- Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков

	96.02
	- Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты

	45.32
	- Розничная торговля автомобильными деталями, узлами и принадлежностями

	47.19.2
	- Деятельность универсальных магазинов, торгующих товарами общего ассортимента

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2020 года.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Калтанского городского округа по бюджету, налогам и финансовой политике (Коротаев М.В.).

Председатель Совета народных депутатов
Калтанского городского округа                                                  М.В. Куликова

Глава Калтанского городского округа                                     И.Ф. Голдинов

image1.png